MSA AUER Preßluftatmer
Grundgerät ���
�����������
2
Inhaltsverzeichnis
1 Bezeichnungen, Typen,
Gerätevarianten 3
2 Beschreibung der Geräte 3

8 Lagerungshinweis 9
9 Betriebsstörungen 9
10 Bestellangaben 10
Das in dieser Gebrauchsanleitung beschriebene Gerät entspricht der Richtlinie 89/686/EWG.
Achtung!
Diese Gebrauchsanleitung weist gem. § 3 des Gesetzes über technische Arbeitsmittel auf die bestimmungsge-
mäße Verwendung des Produktes hin und dient zur Verhütung von Gefahren. Sie muß von allen Personen gele-
sen und beachtet werden, die dieses Produkt einsetzen bzw. verwenden, pflegen, warten und kontrollieren.
Dieses Produkt kann seine Aufgaben, für die es bestimmt ist, nur dann erfüllen, wenn es entsprechend den An-
gaben von MSA AUER eingesetzt bzw. verwendet, gepflegt, gewartet und kontrolliert wird.
Die von MSA AUER für dieses Produkt übernommene Garantie verfällt, wenn es nicht entsprechend den Anga-
ben von MSA AUER eingesetzt bzw. verwendet, gepflegt, gewartet und kontrolliert wird.
Vor Auswahl und Einsatz des Produktes muß eine Bewertung vorgenommen werden, ob es für die vorgesehene
Anwendung geeignet ist.Auswahl und Einsatz unterliegen nicht dem Einfluß von MSA AUER. Unsere Haftung
bezieht sich daher nur auf die gleichbleibende Qualität des Produktes. Das Vorstehende ändert nicht die Anga-
ben über Gewährleistung in den Verkaufs- und Lieferbedingungen von MSA AUER.
3
Hinweis
Die in dieser Gebrauchsanleitung beschriebenen
Geräte der Baureihe BD 296 entsprechen der
Richtlinie 89/686 EWG. Es sind Behältergeräte mit
Druckluft (Preßluftatmer) nach EN 137.
1 Bezeichnungen, Typen, Gerätevarianten
Bezeichnung Artikel- Nummer
Grundgerät 296 D4075 709
Grundgerät 296-S D4075 710
alle o.g. Geräte sind ausgerüstet mit:
• 2 x 4l/200 bar Stahl-Flasche mit
T-Stück 115/200 bar
alle o.g. Geräte können betrieben werden mit:
Bezeichnung Artikel- Nummer
LA 96-AE D4075 851
LA 96-N D4075 852
2 Beschreibung der Geräte
Die AUER Preßluftatmer BD 296 sind von der
Umgebungsatmosphäre unabhängig wirkende
Atemschutzgeräte, und zwar Behältergeräte mit
Druckluft.
Die Atemluft wird dem Benutzer entsprechend dem
jeweiligen Bedarf aus zwei 4l/200 bar-Druckluft-
Flaschen über einen Druckminderer, eine atemge-
steuerte Dosiereinrichtung nach EN 137 (siehe Ge-
brauchsanleitung Lungenautomat) und einem Atem-
anschluß nach EN 136 (siehe Gebrauchsanleitung
Vollmaske) zugeführt.
Die Ausatemluft entweicht durch das Ausatemventil
des Atemanschlusses direkt in die Umgebungsat-
mosphäre.
Die Preßluftatmer sind reine Gasschutzgeräte und
nicht zum Tauchen geeignet.
3 Beschreibung der Baugruppen
3.1 Grundgerät
3.1.1 Tragegestell
Das Tragegestell ( Bild 1 ) besteht aus einer kör-
pergerecht geformten Kunststoffplatte aus antistati-

werden.
10
10 Bestellangaben
Gerät .......................................................................................................................................Bestell-Nr.
Grundgerät 296 .......................................................................................................................D4075 709
Grundgerät 296-S....................................................................................................................D4075 710
Zubehör
Druckluft-Flasche 4l / 200 bar ................................................................................................D5103 000
Brustgurt, Nachrüstset ............................................................................................................D4075 963
Transportkoffer........................................................................................................................D4074 968
Prüfgeräte
Kontrollmanometer Flaschendruck bis 400 bar .....................................................................D4080 929
Kontrollmanometer (Klasse 1,0) zur Manometerkontrolle (400 bar) ......................................D5175 825
Kontrollmanometer (Klasse 0,6) zur Manometerkontrolle (400 bar) ......................................D5175 867
Kontrollmanometer (Klasse 1,6) Mitteldruck (10 bar) ............................................................D5175 860
Kontrollmanometer (Klasse 0,6) Mitteldruck (16 bar) ............................................................D5175 866
Prüfkoffer Multitest ..................................................................................................................D5175 735
Einzel- und Ersatzteile
Gebrauchsanleitung Lungenautomat LA 96 AE......................................................................D4075 169
Gebrauchsanleitung Lungenautomat LA 96 N ........................................................................D4075 170
Siehe auch folgende Bestell-Listen:
Bestell-Liste
für BD 296 .................................................................................................................................01-167.4
des plombierten Druckminderers .............................................................................................01-169.9
11
MSA in Europe
Northern Europe
Regional Head Office
Netherlands
MSA Nederland B.V.
Kernweg 20
NL-1627 LH Hoorn
P.O. Box 39
NL-1620 AA Hoorn
Phone  +31 [229] 25 03 03
Telefax +31 [229] 21 13 40
E-Mail info@msaned.nl
Belgium
MSA Belgium N.V.
Sterrenstraat 58/1
B-2500 Lier
Phone  +32 [3] 491 91 50
Telefax +32 [3] 491 91 51
E-Mail msabelgium@msa.be
Great Britain
MSA [Britain] Limited
East Shawhead
Coatbridge ML5 4TD
Scotland
Phone  +44 [12 36] 42 49 66
Telefax +44 [12 36] 44 08 81
E-Mail info@msabritain.co.uk
Sweden
MSA NORDIC
Kopparbergsgatan 29
SE-214 44 Malmö
Phone  +46 [40] 699 07 70
Telefax +46 [40] 699 07 77
E-Mail info@msanordic.se
Central Europe
European Head Office
Germany
MSA Europe
Thiemannstraße 1
D-12059 Berlin
Phone  +49 [30] 6886-555